

Проект
постановления Губернатора
Новосибирской области

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области
от 20.06.2011 № 152

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 20.06.2011 № 152 «Об учреждении стипендий Губернатора Новосибирской области имени А.М. Шапошникова и имени Л.В. Канторовича» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «в высших учебных заведениях (далее – вузах) Новосибирской области» заменить словами «в образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории Новосибирской области (далее – вузы)».

2. В пункте 1 слова «вузов Новосибирской области» заменить словом «вузов».

3. В пункте 3 слова «, науки и инновационной политики» исключить, слова «Никонов В.А.» заменить словами «Федорчук С.В.».

4. В пункте 4 слова «заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра образования, науки и инновационной политики Новосибирской области Никонова В.А.» заменить словами «заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.».

5. В Положении о стипендиях Губернатора Новосибирской области А.М. Шапошникова и имени Л.В. Канторовича:

1) в пункте 1 слова «вузов Новосибирской области» заменить словами «образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Новосибирской области (далее – вузы)»;

2) в пункте 2:

а) после слова «назначаются» дополнить словами и цифрами «в размере 3000 рублей»;

б) слова «Новосибирской области» исключить;

3) в пункте 5:

а) слова и цифры «до 1 декабря» заменить словами и цифрами «до 15 октября»;

- б) слова «, науки и инновационной политики» исключить;
 - в) в абзаце третьем после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;
 - 4) в пункте 7 слова и цифры «до 20 декабря» заменить словами и цифрами «до 15 ноября»;
 - 5) в пунктах 10 слова «в другое учебное заведение, находящееся» заменить словами «в другую образовательную организацию, находящуюся»;
 - б) в пунктах 11 слова «в другое учебное заведение» заменить словами «в другую образовательную организацию».
6. Изменения в части размера стипендий, установленные настоящим постановлением, вступают в силу с 1 января 2019 года.

А.А. Травников